PAGE
9

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15  сентября  2011   года                                                                                   №  34
	Об учреждении знака отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района»

В целях признания выдающихся заслуг граждан перед Волховским районом и поощрения личной деятельности, в также совершенствования форм награждения, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Учредить знак отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района».

2. Утвердить Положение о знаке отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского  района» (Приложение № 1).

3. Утвердить описания знака отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского  района» и удостоверения к знаку (Приложения № 2, № 3).

4. Утвердить форму наградного листа представления к награждению знаком отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района»  (Приложение № 4).

5. Управляющему  делами администрации Волховского муниципального района  обеспечить изготовление знака отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района» и удостоверения к знаку.

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по бюджету, налогам и экономическим вопросам, по социальным вопросам.

Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области

                           Горбачёв Е.В.

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 15 сентября 2011 года № 34

ПОЛОЖЕНИЕ

о знаке отличия Волховского района

«За вклад в развитие Волховского района»

I. Общие положения

1.1. Знак отличия Волховского района  «За вклад в развитие Волховского района» (далее по тексту – Знак отличия) является формой поощрения граждан со стороны органов местного самоуправления Волховского муниципального района за значительный вклад в социально-экономическое, культурное развитие Волховского района, заслуги в государственной, научной, творческой и иной деятельности, многолетнюю плодотворную работу, направленную на повышение благосостояния жителей Волховского района.

1.2. Награждения Знаком отличия удостаиваются граждане Российской Федерации, иностранные граждане,  тесно связанные по характеру своей работы с Волховским районом.

1.3. Награждение Знаком отличия производится по решению Совета депутатов Волховского муниципального района.

1.4. Знаком отличия награждаются граждане, за высокое профессиональное мастерство, проработавшие не менее десяти лет в одной из сфер деятельности, названных в пункте 1.1 настоящего Положения, и пользующиеся всеобщим уважением и авторитетом у работников коллектива или жителей Волховского района.

Независимо от стажа знаком отличия награждаются граждане за мужество и высокое профессиональное мастерство, проявленные при спасении людей, объектов в чрезвычайных ситуациях и при ликвидации последствий этих ситуаций.

1.5. Награжденным Знаком отличия выплачивается единовременное поощрение в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

1.6. Финансирование затрат, связанных с награждением Знаком отличия осуществляется из бюджета Волховского муниципального района.

1.7. Повторное награждение Знаком отличия не производится.

1.8. Дубликат Знака отличия взамен утерянного не выдается.

II. Порядок представления к награждению

знаком отличия Волховского района

«За вклад в развитие Волховского района»

2.1. Ходатайство о представлении к награждению Знаком отличия возбуждается в трудовых коллективах предприятий, организаций, учреждений – по месту работы представленного к знаку отличия, а также  органами местного самоуправления и  общественными организациями.

К ходатайству прилагается характеристика с указанием конкретных биографических данных и заслуг представляемого к награждению.

2.2. При внесении в Совет депутатов Волховского муниципального района предложения о награждении Знаком отличия представляются следующие документы:

- представление к награждению Знаком отличия на имя главы Волховского  муниципального района с обязательным изложением оснований для награждения;

- заполненный наградной лист утвержденной формы (Приложение № 4) (при оформлении представления к награждению сокращения не допускаются, подписи и печати должны быть подлинными).

Представление к награждению Знаком отличия отдельного лица должно быть строго индивидуальным.

2.3. Трудовые коллективы предприятий, организаций, учреждений  Волховского муниципального района ходатайствуют о награждении Знаком отличия и согласовывают свое предложение с главой администрации Волховского муниципального района.

2.4. Знак отличия вручается награжденному лицу в торжественной обстановке лично главой Волховского муниципального района, либо – по его поручению – другими должностными лицами.

2.5. Регистрацию награждения, учет и хранение экземпляров Знака отличия и бланков удостоверений к Знаку отличия осуществляет общий отдел  администрации Волховского  муниципального района.

2.6. Сведения о награждении Знаком отличия публикуются в районной газете «Волховские огни».

III. Удостоверение о награждении знаком отличия

3.1. Награжденным лицам выдается удостоверение о награждении Знаком отличия (далее – удостоверение), производится соответствующая запись о награждении в трудовой книжке работника.

3.2. Описание удостоверения приведено в Приложении № 3.

3.3. В случае утраты удостоверения в результате стихийного бедствия либо при других обстоятельствах, когда не имелось возможности предотвратить утрату, по письменному заявлению владельца удостоверения может быть выдан его дубликат.

IV.Порядок ношения знака отличия
4.1. Знак отличия носится на левой стороне груди и располагается ниже государственных наград Российской Федерации.

V. Ограничения, связанные с награждением знаком отличия

5.1. Знаком отличия не могут быть награждены граждане, имеющие непогашенную (неснятую) судимость.

VI. Материально-техническое обеспечение

6.1. Материально-техническое обеспечение мероприятий по награждению Знаком отличия, изготовление Знаков отличия, удостоверений, дубликатов удостоверений осуществляет администрация Волховского муниципального района.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 15 сентября 2011 года № 34
ОПИСАНИЕ

знака отличия Волховского района

«За вклад в развитие Волховского района»
Знак отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района» (далее по тексту – Знак отличия) представляет собой медаль из латуни диаметром 30 мм с выпуклым бортиком с обеих сторон.

На лицевой стороне медали в центре – рельефная надпись в пять строчек «За вклад в развитие Волховского района». Надпись с двух сторон обрамлена лавровыми ветвями, в нижней части – рельефное цветное изображение герба Волховского района.

Знак отличия при помощи ушка и кольца соединяется с четырехугольной колодкой размером 25 мм х 15 мм, обтянутой шелковой муаровой лентой цветов флага Волховского района.

Знак отличия помещен в темно-вишневый футляр.

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 15 сентября 2011 года № 34
ОПИСАНИЕ

удостоверения к знаку отличия Волховского района

«За вклад в развитие Волховского района»
Удостоверение к знаку отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района» (далее по тексту – Знак отличия) размером 160 мм х 110 мм (в развернутом виде) выполнено из плотного картона, лицевая сторона – вишневого цвета, внутренняя – белого. На лицевой стороне удостоверения по оси симметрии расположены герб Волховского района (в верхней части) и надпись «Удостоверение» (в нижней части). Герб и надпись напечатаны буквами золотого цвета.

На развороте удостоверения в левой части вверху по оси симметрии выполнена надпись «За вклад в развитие Волховского района», ниже – номер удостоверения.

В правой части разворота удостоверения по оси симметрии располагается текст: «Удостоверение», «Фамилия», «Имя», «Отчество», «Награжден (на) знаком отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района».

Ниже располагается текст: «Решение Совета депутатов Волховского муниципального района от ________________ № ____».

Внизу, справа располагаются слова «Глава Волховского муниципального района», «Подпись», «место печати».

(форма)                                                                                                                          Приложение № 4

к решению Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 15 сентября 2011 года № 34
      НАГРАДНОЙ ЛИСТ

представления к награждению знаком отличия

«За вклад в развитие Волховского района»
1. Фамилия ____________________________________________________________

имя, отчество __________________________________________________________

2. Должность, место работы ______________________________________________

                                                              (точное наименование организации)

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

3. Дата рождения _______________________________________________________

                                   (число, месяц, год)

4. Место рождения ______________________________________________________

                                        (республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)

_______________________________________________________________________

5. Образование _________________________________________________________

                             (специальность по образованию, наименование

                              учебного заведения, год окончания)

_______________________________________________________________________

6. Ученая степень, ученое звание __________________________________________

_______________________________________________________________________

7. Какими государственными наградами награжден (а) и даты награждений

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

8. Домашний адрес______________________________________________________

_______________________________________________________________________
9. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение

	поступления
	ухода

	организации

Сведения в пунктах 1-9 соответствуют данным трудовой книжки

Место печати

___________________________________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению знаком отличия «За вклад в развитие Волховского района».

Кандидатура _____________________________________рекомендована собранием
                                                (фамилия и инициалы)
коллектива предприятия, учреждения, организации___________________________

_______________________________________________________________________

(наименование предприятия, учреждения, организации,

_______________________________________________________________________

дата обсуждения, номер протокола)

	Руководитель предприятия, учреждения, организации

	Председатель собрания коллектива

                               (подпись)                                                                      (подпись)

_______________________________________________________________________

                      (фамилия и инициалы)                                               (фамилия и инициалы)

Место печати
«____» __________________ _____ года

СОГЛАСОВАНО:

 (Глава Волховского муниципального района)

	_______________________________________

(подпись)
	_______________________________________

(фамилия и инициалы)

Место печати

«____» _____________________ _______ года

СОГЛАСОВАНО:

(Глава администрации Волховского муниципального района)

	______________________________________

(подпись)
	_______________________________________

(фамилия и инициалы)

«____» ______________________ _______ года

Примечание. При оформлении представления к награждению знаком отличия «За вклад в развитие Волховского района» сокращения не допускаются, подписи и печати должны быть подлинными.